
UCHWAŁA NR XIX/120/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 
zapewnienia wsparcia w mieszkaniu wspomaganym osobom z terenu Gminy Stronie Śląskie 

przez Gminę Miejską Nowa Ruda. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 53 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Gminą Miejską Nowa 
Ruda w zakresie przejęcia przez Gminę Miejską Nowa Ruda obowiązku zapewnienia wsparcia w mieszkaniu 
wspomaganym osobom z terenu Gminy Stronie Śląskie. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Stronia Śląskiego do zawarcia porozumienia międzygminnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A407ECA-72E2-45FA-8799-D5A2D3D7BA2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań 
obowiązkowych gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

W związku z brakiem mieszkań wspomaganych na swoim terenie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Stroniu Śląskim, zwróciła się z propozycją współpracy w tym zakresie. Ponadto wskazała, że w/w gmina 
ucierpiała w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r. i znalazła się w bardzo trudnej sytuacji ekonomicznej 
(zniszczeniu uległy mieszkania, domy, budynki oraz inne konstrukcje, infrastruktura techniczna dróg, mostów 
oraz systemy kanalizacyjne) a skutki powodzi są długoterminowe, uciążliwe i stresujące dla społeczeństwa. 

W związku z powyższym Gmina Miejska Nowa Ruda wyraziła zgodę na podjęcie współpracy i podpisanie 
porozumienia międzygminnego dotyczącego zapewnienia wsparcia w mieszkaniu wspomaganym osobom 
z terenu Gminy Stronie Śląskie przez Gminę Miejską Nowa Ruda. 

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A407ECA-72E2-45FA-8799-D5A2D3D7BA2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/120/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-11T08:48:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




